

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS

Secretaria ou Órgão: 0001

Unidade Administrativa Adquirente: **CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**

CNPJ: 89.250.708/0001-04

Compras**SETEMBRO****2023**

fornecedor nome	CNPJ/CPF	Bem adquirido descrição	vlr unit	QTD.	vlr total
ADMAR POZZOBOM	422.839.810-34	625.435.120-04	R\$ 356,30	3,5	R\$ 1.247,05
ALEXANDRE DE CARVALHO CORDERO	24.871.080/0001-19	Crachás mod.verticalc/foto e PVC,verde degrad	R\$ 7,50	2	R\$ 15,00
ALEXANDRE PINZON VARGAS	772.103.950-91	Diárias POA p/agenda de 03 a 06/09/23 p/agenda na Ass.Leg c/dep. E CMV POA c/Veread.	R\$ 356,30	3,5	R\$ 1.247,05
ALEXANDRO FONTOURA DOS SANTOS	47.579.940/0001-40	Pintura paredes e teto do Estudio TV Câmara	R\$ 4.370,00	1	R\$ 4.370,00
ALEXANDRO FONTOURA DOS SANTOS	47.579.940/0001-40	Lixamento e aplic.demaõs de verniz itens amadeir.- Plenarinho	R\$ 2.480,00	1	R\$ 2.480,00
ANGELICA PEREIRA DE LIMA LT	43.231.808/0001-92	Mexedor plástico p/ café	R\$ 9,00	4	
ANGELICA PEREIRA DE LIMA LT	43.231.808/0001-92	Copo descartável 200 ml	R\$ 5,46	300	R\$ 1.638,00
ANTONIO ELEMAR DE OLIVEIRA	625.435.120-04	Diárias POA p/agenda de 10 a 12/09/23 p/agend.- Ouvid. Casa Civ.	R\$ 356,30	2,5	R\$ 890,75
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Est. p/ tratar Prog. LGPD; Secr.Des.Rural SM e div. Agend	R\$ 128,00	4	R\$ 512,00
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Exaustor mod.ventokit p/banheiro 150mm			
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Fio Flexível 1,5mm azul rolo com 100m flexível, com dupla camada, sendo a camada externa extra deslizante. Produto com selo do INMETRO, NBR 280 e 247-2	R\$ 115,00	2	R\$ 230,00
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Fio Flexível 2,5mm azul rolo com 100m flexível, com dupla camada, sendo a camada externa extra deslizante. Produto com selo do INMETRO, NBR 280 e 247-2	R\$ 184,00	2	R\$ 368,00
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Fio Flexível 2,5mm vermelho rolo com 100m flexível, com dupla camada, sendo a camada externa extra deslizante. Produto com selo do INMETRO, NBR 280 e 247-2	R\$ 184,00	1	R\$ 184,00
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Relé fotoelétrico (fotocélula), para cargas até 1000w, tipo instantâneo, compatível com qualquer tipo de lâmpada, tensão 220v, tecnologia digital.	R\$ 26,90	5	R\$ 134,50
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Fita isolante preta emborrachada, rolo de 20m, 19mm, pvc, restistência UV, temperatura de funcionamento 0° à 90°, isolação elétrica de fios e cabos de até 750v, ABNT NBR 60454-3	R\$ 7,00	15	R\$ 105,00
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Joelho 90° PVC soldável 20mm x 1/2 com rosca metálica (bucha de latão)	R\$ 6,50	5	R\$ 32,50
BELTRAME E IRMÃOS LT	91.707.968/0005-31	Escada tipo banqueta, com três degraus, dobrável, de alumínio, pés e degraus antiderrapantes, dobrável, certificada pelo INMETRO, altura da escada 64cm, capacidade máxima de carga 120 kg	R\$ 132,00	1	R\$ 132,00
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - FGTS	00.360.305/0001-04	Encargos Patronais FGTS Fopag Agosto/23	R\$ 3.767,33	1	R\$ 3.767,33
CAMILA KEGLER	017.098.450-82	Diárias POA p/Curso compl.e atual. Nova Lei Licit.de 12 a 15/09/23 pela Inlegis	R\$ 375,00	3,5	R\$ 1.312,50

CAMILA KEGLER	017.098.450-82	Passagens ida/volta POA, p/curso Nova Lei Licit.12 a 15/09	R\$	256,60	1	R\$	256,60
CAMILA PORTO NASCIMENTO	007.849.650-05	Diárias POA p/Curso compl.e atual. Nova Lei Licit.de 12 a 15/09/23 pela Inlegis	R\$	375,00	3,5	R\$	1.312,50
CAMILA PORTO NASCIMENTO	007.849.650-05	Passagens ida/volta POA p/curso Nova Lei Licit.de 12 a 15/09	R\$	256,60	1	R\$	256,60
CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	92.954.957/0001-95	bolsa estágio e taxa de administração Setembro/23	R\$	8.713,19	1	R\$	8.713,19
CITTÁ INFORMÁTICA LT	09.031.569/0001-99	Sistema de Gestão Informatizado ref. Agosto/23	R\$	8.314,85	1	R\$	8.314,85
CITTYCAR ALUGUEL DE VEICULOS LT	68.765.049/0001-79	Locação veículo sedan ref. agosto/23	R\$	3.841,66	1	R\$	3.841,66
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM.	92.802.784/0001-90	Serviço de água e esgoto ref. Agosto/23	R\$	867,52	1	R\$	867,52
DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	Inscrição para o curso "o Direito á Informação e direito a proteção de dados pessoais no município, como compatibilizar a LAI e a LGPD", ministrado em Porto Alegre.	R\$	737,43	1	R\$	737,43
DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	Curso "Emendas Imposit.,apres. E Exec.dias 24 e 25/08/23 p/ Ver. Manoel Badke, Ver. Adelar e serv. Elisangela	R\$	599,00	3	R\$	1.797,00
ECT - EMPR. BRASILEIRA DE CORREIOS	34.028.316/0026-61	Serviço de postagens Correios ref. Agosto/23	R\$	56,50	1	R\$	56,50
ELEVADORES ATLAS SCHINDELER S/A	00.028.986/0030-42	Manutenção elevador na CMVSM em Agosto/23	R\$	402,42	1	R\$	402,42
GAT CENTRO DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA	01.893.350/0001-97	Curso de reciclagem para os vigilantes: Everton Soares, Manoel Schneide e William da Silva	R\$	750,00	3	R\$	2.250,00
GILSON OLIVEIRA PORTO	482.742.400-49	DIARIAS poa P/curso"Direito a Inform.e a Prot.DadosPess. No Município, compatib. LAI e a LGPD dias 12 e 13/09/23 pela DPM	R\$	375,00	2,5	R\$	937,50
GILSON OLIVEIRA PORTO	482.742.400-49	Passagens ida/volta POA, curso O Dir. a Inf.,12 e 13/09	R\$	231,67	1	R\$	231,67
GOVERNANCABRASIL SUL TECN. LT	04.311.157/0005-12	Licenc. E Manutenção módulos de Gestão ref. Agosto/2023	R\$	13.836,64	1	R\$	13.836,64
HOTEL ELEVADO LT	88.915.053/0001-83	Estacionamento Carro Oficial , mot.Oneide	R\$	25,00	1	R\$	25,00
HOTEL ELEVADO LT	88.915.053/0001-83	Estacionamento Carro Oficial , mot. Oneide	R\$	75,00	1	R\$	75,00
IGAM INST. GAMA ASSESSORIA ORG. PUBL	01.484.706/0001-39	Serviço Asses. Jurídica, contábil e gestão ref. Agosto/2023	R\$	2.500,00	1	R\$	2.500,00
INST.PREV.ASSIST.SAÚDESERV PUBL SM	04.870.834/0001-09	Vlr. Encargos Patronais ref. Fopag Agosto/23	R\$	237.192,63	1	R\$	237.192,63
INLEGIS CONSULT. E TREINAMENTO EIRELI	30.050.141/0001-80	Cursos"Nova Lei de Licit.de 12 a 15/09 p/serv.Lucas F.Pereira, Camila Kegler e Camila Porto em POA	R\$	990,00	3	R\$	2.970,00
INSTIT. NACIONAL SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	Encargos PatronaisINSS Fopag Agosto/23	R\$	173.982,72	1	R\$	173.982,72
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Pub Mun. SM	04.870.934/0001-09	Fopag servidores INATIVOS, referente mês Setembro/2023	R\$	19.357,71	1	R\$	19.357,71
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Pub Mun. SM	04.870.934/0001-09	Fopag PENSIONISTAS, referente mês Setembro/2023	R\$	42.739,29	1	R\$	42.739,29
JOCENARA DE FATIMA KEMERICH PINHEIRO	33.790.795/0001-38	Pincel com cerdas gris 3"	R\$	10,00	3	R\$	30,00
L F LAUCK INSTALADORA LT	14.473.909/0001-71	Manutenção Aparelhos ar condicionado ref.mêsAgosto/2023	R\$	4.201,38	1	R\$	4.201,38
L. SOUZA LEAES ENGENH. LT	35.132.037/0001-58	Coloc. De piso porcelanato, ref.reforma predial	R\$	397,60	25	R\$	9.940,00
LUCAS FERRARI PEREIRA	032.636.800-05	Desp.Locom.p/POA curso a Nova Lei Licit.de 12 a 15/09/23	R\$	252,00	1	R\$	252,00
LUCAS FERRARI PEREIRA	032.636.800-05	Diárias POA p/Curso compl.e atual. Nova Lei Licit.de 12 a 15/09/23 pela Inlegis	R\$	375,00	3,5	R\$	1.312,50
LUCAS SACCOL MEYNE	028.597.150-61	Diárias para Porto Alegre 26 a 29/09 para participar do curso promovido pelo INLEGIS: Aspectos Jurídicos Relevantes para os Poderes Executivo e Legislativo, direito constitucional e administrativo aplicado, técnicas para redação e pareceres,atualização sobre gramática e temas relevantes	R\$	375,00	3,5	R\$	1.312,50
MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES	39.700.820/0001-21	Clips de metal 3/0, caixa com 50 unidades	R\$	1,84	125	R\$	230,00
MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES	39.700.820/0001-21	Cola líquida branca 40g	R\$	0,92	100	R\$	92,00

MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES	39.700.820/0001-21	Pasta A-Z	R\$	9,70	10	R\$	97,00
MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES	39.700.820/0001-21	Papel fotográfico A4	R\$	16,75	6	R\$	100,50
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	23.310.852/0002-61	Caneta esferográfica cor azul, escrita média	R\$	0,47	600	R\$	282,00
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	23.310.852/0002-61	Marcador para quadro branco cor vermelho	R\$	1,95	5	R\$	9,75
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	23.310.852/0002-61	Marcador para quadro branco cor preto	R\$	1,95	5	R\$	9,75
MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	23.310.852/0002-61	Marcador para quadro branco cor azul	R\$	1,96	5	R\$	9,80
NEO CONSULT. E ADMINISTR.BENEF. LT	25.165.749/0001-10	Gerenciam. contr.e aquis. combustiveis p/veíc.c/cartão eletr.08/23	R\$	15.381,15	1	R\$	15.381,15
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Public.edit. Abert. licit.aud.púb. Com.p/tratar cód. Posturas	R\$	150,00	1	R\$	150,00
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Public.edit. Abert. licit.pregão eletr.nº 08/23,aquis.inst. Ar condic.	R\$	150,00	1	R\$	150,00
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital	R\$	14,40	1	R\$	14,40
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital audiência pública p/ tratar do sistema de uso de gás combustível em edifícios e construções em geral	R\$	187,50	1	R\$	187,50
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital de inscrição para o prêmio Paulo Freire	R\$	187,50	1	R\$	187,50
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital audiência pública p/ tratar de políticas públicas para pessoas com deficiência	R\$	150,00	1	R\$	150,00
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital audiência pública p/ tratar do proj de lei que regula o comércio de hortifrutigranjeiros fixo, móvel e de feiras livres nas vias públicas	R\$	150,00	1	R\$	150,00
NEWCO SM - EMPRESA JORN. LT	26.748.774/0001-99	Publicação de Edital audiência pública para tratar da consolidação do código de posturas	R\$	150,00	1	R\$	150,00
ONEIDE EDISON DENARDI PARCIANELO	428.424.090-00	Diárias p/POA de 03 A 06/09/23 p/conduzir os Ver.Admare Alexandre em agenda na Assemb.Leg c/dep. E na CM POAc/Ver.	R\$	375,00	3,5	R\$	1.312,50
PREFEITURA DE SANTA MARIA	88.488.366/0001-00	Folha pagamento servidores adidos Oneide Parcianello e André Lemes, Setembro/23	R\$	8.313,48	1	R\$	8.313,48
PREVINE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LT	01.310.699/0001-59	Recarga extintores da CMVSM	R\$	1.115,00	1	R\$	1.115,00
PROCERGS-CENTR.TECN.INF COM EST RS	87.124.582/0001-04	Publ. Oficiais no diário Oficial de edital de abertura de licitação, processo 51/23, pregão eletrônico 08/23, intalação e aquisição de ar condicionado	R\$	214,90	1	R\$	214,90
RAFAEL SEVERO KIC	14.414.036/0001-26	Serviço de conserto de vidro elétrico do veículo Chevrolet Zafira,placa IPY5024, com fornecimento do material	R\$	360,00	1	R\$	360,00
RBS PARTICIPAÇÕES S/A	68.737.857/0001-22	Cessão Infraestrut.transmissão TV Dig. Leg.Canal 18, Agosto/23	R\$	6.182,74	1	R\$	6.182,74
RENINE -TRANSPORTES E SERVIÇOS LT	19.588.202/0001-24	Serv. contínuos limp.Consev.,higieniz na CMVSM Agosto/2023	R\$	21.100,50	1	R\$	21.100,50
RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A	02.016.440/0001-62	Consumo Energia Elétrica ref. Agosto/23	R\$	12.725,08	1	R\$	12.725,08
ROCHESTER DUGATTO MENEZES	42.697.635/0001-30	Confecção grade proteção p/fosso de luz e acesso alçapão elev.	R\$	3.000,00	1	R\$	3.000,00
SERVIDORES E VEREADORES		Fopag Setembro/2023		1.390.639,08	1	R\$	1.390.639,08
TABORDA COM REPRESENTAÇÃO LTDA	03.357.099/0001-71	Garrafas de 500ml de água mineral com gás		1,39	360	R\$	500,40

TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço telefonia móvel - SMP, Agosto/22	R\$	788,00	1	R\$	788,00
TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço telefonia fixa Comutado STFC Agosto/23	R\$	1.866,98	1	R\$	1.866,98
ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LT	37.802.727/0001-00	Link internet dedicada, simétrica, vel.mín.200Mb ref. Agosto/23	R\$	3.558,12	1	R\$	3.558,12
VENÂNCIO DA SILVA ANSCHAU	001.966.260-21	Diária para Porto Alegre para o dia 02/10/2023 para conduzir a vereadora Helen Cabral e o vereador Rudys Rodrigues ao aeroporto para viagem à Brasília	R\$	375,00	1	R\$	375,00
VIGILLARE SISTEMAS MONITORAMENTO LT	02.883.607/0001-92	Serv. Monit..eletr.Alarme- Sede Câmara Veread. Ref. Agosto/23	R\$	1.100,00	1	R\$	1.100,00
VIGILLARE SISTEMAS MONITORAMENTO LT	02.883.607/0001-92	Manutenção Sist de CFTV na CMVSM ref.mês Agosto/23	R\$	890,00	1	R\$	890,00
WOLFRAN ENGENHARIA LTDA	17.259.981/0001-99	Serv.técnicos engenharia telecomunicações. mês Agosto 2023	R\$	5.660,47	1	R\$	5.660,47
YOURCODE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	24.445.700/0001-58	Caixa de e-mail e manut. mensal proporcional em Agosto/2023	R\$	1.307,38	1	R\$	1.307,38
ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0001-00	Public.edital abertura licit.pregão eletr.nº 08/23,aquis,inst.e desist. Ar condic.	R\$	220,00	1	R\$	220,00